九江市2010年导游资格证考试报名时间：4月14日－4月28日导

游资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/634/2021_2022__E4_B9_9D_

E6_B1_9F_E5_B8_822_c34_634633.htm 根据国务院 《导游人员

管理条例》和国家旅游局《关于改革导游人员资格考试工作

的意见》，并转发江西省旅游局《关于举办2010年全国导游

人员资格考试的通知》精神，结合我市实际情况.现将2010年

全国导游人员资格考试的有关事项通知如下: 一.报名条件1.遵

守宪法，热爱祖国，坚持党的四项基本原则。2.遵守旅游行

业职业道德，无违法和不良行为记录。3.具有高级中学、中

等专业学校或者以上学历。4.身体健康，无患有传染性疾病

。5.具有适应导游需要的基本知识和语言表达能力的中华人

民共和国公民。二.报名地点及程序 1.今年导游人员资格考试

报名点设在九江市导游服务中心。2.各院校的学生在各院校

报名、由各院校汇总派代表到中景宾馆西楼的六楼(九江市导

游服务中心)统一报名。3.报名人员首先要填写《导游人员资

格考试报名表》，并按《报名表》的要求，由本人所在单位(

待业人员由户口所在地街道办事处)对其进行审核盖章。4.报

名时须出示本人身份证、学历证明、近期健康体检证明原件

和复印件各1份。并交纳4张1寸近期正面红底免冠彩色照片(

含表上贴的1张)和所需教务费,交相片时不得用大头贴，不要

穿红色外衣照相。 5.体检医院：九江市中医院体检中心体检

时间：自即日起到九江市中医院体检中心领取体检表并进行

体检（3月25号到28号九江市中医院体检中心不安排体检），

报名时和其它资料一并交导服中心。6.申请加试其他语种的

考生要参加报名,在《报名表》所填栏目中写明要报考的语种

，报名点审验导游人员资格证书原件，注明资格证号，并核

收该证复印件。 7.在外省获全国导游人员资格证书拟在我市

从事导游工作的考生，必须凭导游人员资格证原件报名参加

原语种《导游服务能力》面试的加试。8．所有加试考生考试

合格后，必须凭证书发放地所属的省级旅游行政管理部门出

具的未办理或已注销导游证的证明，领取新的导游资格证书

。三.报名时间及费用 1.报名时间:2010年4月14日至4月28日止

（不含周末），逾期不再受理。2.江西省旅游局每人收取考

务费280元,外语类考生每人收取考务费320元，本省加试外语

语种考生另收取考务费120元，外省加试考生每人收取考务

费80元，导游资格考试参考书每套155元。所有收费全部代江

西省旅游局办理。 四.考试情况 1.考试语种:普通话、英语、日

语、韩语。2.考试内容及科目: 考试内容以《2009年导游人员

资格考试大纲》（由省旅游局通过江西旅游

网(WWW.jxta.gov.cn发布）为准，考试科目为《导游综合知

识》（笔试）、《导游英语》或《导游日语》或《导游韩语

》（笔试）、《导游服务能力》（面试）。笔试内容为《导

游综合知识》，包括《导游基础知识》和《旅游法规与导游

业务》。其中《导游基础知识》考试内容为《江西导游》、

《导游基础》、新赣鄱百景有关知识，比例为4:4:2；《旅游

法规与导游业务》考试内容为《导游业务》、《旅游法规》

、与时事政治，比例为4：5：1。《导游服务能力》为现场模

拟导游面试，采用室内模拟的形式，主要测试导游的讲解能

力、导游规范服务能力和导游活动中特殊问题的处理及应变

能力。（1）、对尚未取得导游人员资格证的考生：普通话类

考生考试科目为《导游综合知识》（笔试）和《导游服务能

力》（面试）。英语类、日语、韩语类考生笔试内容除与普

通话类考生内容相同外，还需分别增加《导游英语》（笔试

）科目考试或《导游日语》（笔试）科目考试或《导游韩语

》（笔试）科目考试。（2）、对已在我省取得普通话导游人

员资格证书加试外语语种的考生：加试考试科目为《导游英

语》或《导游日语》或《导游韩语》（笔试）、《导游服务

能力》（面试），面试用考生所报考语种语言进行应试。（3

）、对已在外省取得全国导游人员资格证书拟在我省从事导

游工作的考生：加试考试科目为《导游服务能力》（面试）

，面试用考生所报考语种语言进行应试 。3、考试题型及分

值：（1）普通话二门笔试题型均为单项选择、多项选择二类

题型共150道题,比例为4：6，每门总分值各为150分；外语类

笔试题型为词汇与语法结构、阅读理解和完型填空，共100道

题,比例为6：2：2，分值为100分。（2）面试为导游讲解、导

游规范和应变能力提问、仪表仪容及礼节礼貌等，总分值

为100分。4.考试安排: 笔试: 2010年11月6日 笔试地点设在在南

昌市上午 09:00-11:00 旅游法规与导游业务 下午 13:30-15:30 导

游基础知识 16:00-17:30 导游英语或导游日语或导游韩语 面试

：拟10月中旬日起开始,具体时间和地点以准考证上的安排为

准。5、考试报名咨询电话：九江市旅游局导游服务中心

：0792-8982272 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com